
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

   403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 30 октября 2023г.                                                                                                               № 148 

О внесении изменений в постановление администрации Царицынского сельского
поселения Городищенского муниципального района от 10 мая 2023 г. № 51 «О назначе-
нии ответственных должностных лиц за работу с жалобами  в подсистеме досудебного
обжалования информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации
контрольной (надзорной) деятельности» и утверждении инструкции о рассмотрении жа-
лоб» 

В целях координации и обеспечения работы по рассмотрению обращений контро-
лируемых лиц, в рамках досудебного обжалования, в соответствии с требованиями Феде-
рального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации", 

П о с т а н о в л я ю:   

1. Внести изменения в постановление администрации Царицынского сельского поселе-
ния Городищенского муниципального района от 10 мая 2023 г. № 51 «О назначении ответ-
ственных должностных лиц за работу с жалобами  в подсистеме досудебного обжалования ин-
формационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзор-
ной) деятельности» и утверждении инструкции о рассмотрении жалоб», дополнив пунктами 3-
5 следующего содержания:
«3. Должностным лицам, указанным в приложении 1 к настоящему постановлению, руко-
водствоваться Методическими рекомендации 
по работе с подсистемой досудебного обжалования, утвержденными Министерством экономи-
ческого развития Российской Федерации.
4. Обеспечить проведение проверок фактов нарушения должностными лицами, определенны-
ми в соответствии с приложением, порядка и сроков рассмотрения обращений контролируе-
мых лиц в рамках досудебного обжалования.
5. Обеспечить ежемесячно проведение анализа результатов рассмотрения в рамках досудебно-
го обжалования обращений контролируемых лиц.».
1.1. Пункт «3» постановления считать пунктом «6»;
1.2. Пункт «4» постановления считать пунктом «7».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава Царицынского сельского поселения                                                        П. В. Василенко


	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 от 30 октября 2023г. № 148

